
 

 

      
 
 
 
 
 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

администрации Ханты-Мансийского района 

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 

 

 

ПРИКАЗ 

 
 

06-Пр-32-О 

29.01.2021 

 

 

 

О проведении  Ⅲ Конференции для родителей (законных 

представителей) обучающихся  Ханты-Мансийского района  

 по теме «Поддержка ребенка в семье как условие 

конструктивных детско-родительских отношений» 

 

Во исполнение плана основных мероприятий комитета по 

образованию администрации Ханты-Мансийского района на 2020-2021 

учебный год, в целях поддержки родителей (законных представителей) 

обучающихся, 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Провести 05 февраля 2021 года III Конференцию для родителей по 

теме «Поддержка ребенка в семье как условие конструктивных детско-

родительских отношений» (далее – Конференция) в формате on-lain. 

2. Утвердить программу проведения Конференции согласно 

приложению 1 к настоящему приказу. 

3. Руководителям образовательных организаций: 

3.1. Организовать уведомление родителей (законных представителей) 

обучающихся, педагогов о проведении Конференции. 

3.2. Направить заявку на участие в Конференции родителей (законных 

представителей) в срок до 15.00 часов 02.02.2021 г. на адрес электронной 

почты психолого-медико-педагогической комиссии Ханты-Мансийского 

района – tpmpkhmrn@mail.ru согласно формы приложения 2 к настоящему 

приказу. 

mailto:tpmpkhmrn@mail.ru


 

4. Отделу общего образования (Т.В.Чанышева): 

4.1. Провести организационные мероприятия по подготовке и 

проведению Конференции. 

4.2. Направить ссылку на подключение к Конференции на 

электронные почты образовательных организаций не позднее 17.00 часов 

04.02.2021. 

4.3. Довести настоящий приказ до сведения руководителей 

образовательных организаций в трехдневный срок с даты регистрации. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя председателя комитета Шапарину С.В. 

 

 

 

Заместитель главы района 

по социальным вопросам, 

председатель комитета по 

образованию 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  
46C82706E86BA24AB63C5EA984226C3E72963394 
Владелец  Конкина  Татьяна Владимировна 
Действителен с 23.06.2020 по 23.09.2021 

 

Т.В.Конкина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель:  

Эксперт 1 категории 

отдела общего образования 

Глухарева Мария Николаевна, 

 тел/факс:8(3467)32-25-37 



 

Приложение 1 

к приказу Комитета по образованию 

администрации Ханты-Мансийского района 

 

Программа III районной  Конференции  

для родителей (законных представителей) обучающихся  

Ханты-Мансийского района 

по теме «Поддержка ребенка в семье как условие 

конструктивных детско-родительских отношений» 

 
Место проведения конференции: г. Ханты-Мансийск, ул.Чехова 68, on-lain  

Дата: 05 февраля 2021г. 

Время проведения: 14.30-17.00 

Категории участников: родители (законные представители), педагоги, социальные 

педагоги,  педагоги-психологи, классные руководители. 

 
 

Время Тема Ф.И.О., должность докладчика 

14.00-

14.30 

Регистрация участников конференции, 

подключение к участию on-lain 

 

14.30-

14.40 

Приветственное слово участникам 

конференции 

Татьяна Владимировна 

Чанышева - начальник отдела 

общего образования Комитета 

по образованию Ханты-

Мансийского района   

14.40-

15.20 

Воспитание стрессоустойчивости детей Елена Юрьевна Зинова - 

психолог БУ ХМАО-Югры 

«Центр общественного здоровья 

и медицинской профилактики»  

15.20-

15.50 

Роль родителей в формировании 

стоматологического здоровья ребенка 

Наталья Геннадьевна 

Мокринская - заведующий 

детским стоматологическим 

отделением БУ ХМАО-Югры 

«Ханты-Мансийская 

клиническая стоматологическая 

поликлиника»   

15.50-

16.20 

Требования к абитуриентам в системе 

среднего профессионального 

образования и возможности личностного 

развития обучающихся колледжа 

Представитель АУ ПО ХМАО-

Югры «Ханты-Мансийский 

технолого-педагогический 

колледж» 

16.20-

16.50 

Слышу, понимаю, принимаю ребенка Анна Викторовна Кречетникова 

- педагог-психолог МКОУ ХМР 

«Средняя общеобразовательная 

школа д.Шапша» 

16.50-

17.00 

Закрытие конференции Участники конференции 

 

* В программе Конференции возможны изменения. 
 

 

 



 

Приложение 2 

к приказу Комитета по образованию 

администрации Ханты-Мансийского района  

 

Заявка на участие во III Конференции  

для родителей (законных представителей) обучающихся 

Ханты-Мансийского района 

по теме «Поддержка ребенка в семье как условие  

конструктивных детско-родительских отношений» 

 
Дата: 5 февраля 2021г. 

Время проведения: 14.30-17.00 
 

 

полное наименование ОО 

 

 

№ 

п/п 

ФИО 

родителя (законного представителя) 

Контактные  

данные (по желанию) 

1   

2   

3   

 
 

 

 

 

Направить заявку на участие в Конференции родителей (законных 

представителей) в срок до 15.00 часов 02.02.2021г. на адрес электронной почты 

психолого-медико-педагогической комиссии Ханты-Мансийского района – 

tpmpkhmrn@mail.ru 

 

  

 
 

mailto:tpmpkhmrn@mail.ru

